HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU
THỦY SẢN VIỆT NAM

Số: 80 /CV-VASEP
V/v góp ý dự thảo QĐ kiện toàn HĐTVCCTTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hội đồng Tư vấn Cải cách TTHC của Thủ tướng Chính phủ

 Phúc đáp công văn số 60/HĐTV ngày 18/9/2023 của Hội đồng TV CCTTHC của
Thủ tướng Chính phủ (Hội đồng) về việc kiện toàn Hội đồng, Hiệp hội Chế biến và Xuất
khẩu Thủy sản Việt Nam (VASEP) xin có một số ý kiến như sau:

1. Sau khi xem xét dự thảo Quyết định kiện toàn Hội đồng TTCCTTHC của Thủ tướng
Chính phủ, Hiệp hội VASEP đánh giá cao chủ trương của Hội đồng trong việc kiện
toàn cơ cấu tổ chức, trách nhiệm và hoạt động của Hội đồng để đảm bảo gọn nhẹ,
thực chất và hiệu quả hơn cho các hoạt động của Hội đồng, đồng thời nhất trí với dự
thảo Quyết định nói trên.

2. Hiệp hội VASEP giữ nguyên đại diện thành viên Hội đồng như trước đây (đại diện:
Ông Trương Đình Hòe – Tổng Thư ký, và đầu mối liên hệ: Ông Nguyễn Hoài Nam
– Phó Tổng Thư ký).

3. Để đảm bảo hoạt động của Hội đồng được hiệu quả và đúng trọng tâm, cũng với việc
kiện toàn thành phẩn Hội đồng, trân trọng đề nghị Hội đồng xem xét:
- Xây dựng kế hoạch thực hiện hàng năm – trong đó chi tiết trách nhiệm và phạm

vi công việc cụ thể của các Thành viên Hội đồng.
- Kiện toàn Quy chế hoạt động của Hội đồng.

Hiệp hội VASEP trân trọng đề nghị Quý Hội đồng xem xét các ý kiến góp ý xây
dựng nêu trên.

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch & các PCT HH;
- BCH & BKT HH;
- VPĐD tại Hà Nội;
- Lưu VPHH .

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI
TỔNG THƯ KÝ

Trương Đình Hòe